[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Свердловская область

Байкаловский район

Постановление

главы Краснополянского сельского поселения

от 09 марта 2021 года № 28
О внесении изменений в Порядок  и условий предоставления в аренду имущества, включенного в Перечень муниципального имущества Краснополянского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением главы администрации Краснополянского сельского поселения от 03.07.2019 № 82
            В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь решением Думы Краснополянского сельского поселения от 27.12.2017 № 26 «Об утверждении Положения о ведении реестра муниципального имущества  Краснополянского сельского поселения», Уставом Краснополянского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок и условия предоставления в аренду имущества, включенного в Перечень муниципального имущества Краснополянского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункт 1 дополнить абзацем следующие содержание:

«Муниципальное имущество Краснополянского сельского поселения, включенное в перечень, служит для оказания имущественной поддержки, в том числе, самозанятым гражданам».

2. Опубликовать настоящее Постановление разместить на сайте муниципального образования в сети «Интернет» www.krasnopolyanskoe.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Краснополянское сельское поселение                                            А. Н. Кошелев